“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ADENDA DE MODIFICACION DEL
CONTRATO DE INVERSION CELEBRADO CON
CONCESIONARIA PERUANA DE VIAS - COVINCA S.A.

Conste por el presente documente la Adenda de Modificacién del Contrato de Inversién suscrito
con fecha 26 de febrero de 2019, que celebran de una parte el Ministerio de Transpories y
Comunicaciones, representado por el Viceministro de Transportes sefior Alberto Paolo Necco
Tello, designado por Resolucion Suprema N° 007-2023-MTC y en virtud de las facultades
otorgadas mediante Resolucion Ministerial N°® 478-2013-MTC/01, con domicilio en Jr. Zorritos N°
1203, Cercado de Lima, provincia y departamento de Lima, Perl; y la Agencia de Promocion de la
Inversion Privada - PROINVERSION, representada por la Directora de la Direccién de Servicios al
Inversionista, sefiora Marfa Susana Morales Loaiza, designada por Resolucion de la Direccion
Ejecutiva N° 106-2022 y en virtud a las facultades delegadas mediante Resolucion de la Direccion
Ejecutiva N° 125-2022, con domicilio en Av. Enrique Canaval Moreyra N° 150, Piso 9, distrito de
San Isidro, provincia y departamento de Lima, Perd; ambos en representacion del Estado Peruano
y @ quienes en adelante se les denominara el “ESTADO”; y de la otra parte CONCESIONARIA
PERUANA DE ViAS - COVINCA S.A., identificada con R.U.C. N° 20550033519, con domicilio en
Av. 28 de julio N° 757, Piso 4, distrito de Miraflores, provincia y departamento de Lima, Perq,
representada por su Gerente General Titular sefior Edilson Coral Parra, de nacionalidad
colombiana, identificado con Carné de Extranjerfa N° 000444173, segln poder que se encuentra
inscrito en la Partida N® 12821402 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de
Lima de la Superintendencia Nacional de los Registros Publicos - SUNARP, a quien en adelante
se le denominara el “INVERSIONISTA”, en los términos y condiciones siguientes:

1.  ANTECEDENTES

Con fecha 26 de febrero de 2019, el ESTADO y el INVERSIONISTA suscribieron un
Contrato de Inversion, en adelante denominado CONTRATO, al amparo de lo dispuesto por
el Decreto Legislativo N° 973, para efectos de acogerse al Régimen Especial de
Recuperacion Anticipada del Impuesto General a las Ventas, en relacion con las inversiones
gue realizard para el desarrollo del Proyecto denominado "Tramo Vial Desvio Quilca -
Desvio Arequipa (Reparticion) — Desvio Matarani - Desvio Moquegua — Desvio ilo — Tacna -
La Concordia”, en adelante referido como PROYECTO; de conformidad con ei Contrato de
Concesion del Tramo Vial Desvio Quilca — Desvio Arequipa (Reparticion) — Desvio Matarani
— Desvio Moguegua — Desvio ilo — Tacna —~ La Concordia, celebrado con fecha 30 de enero
de 2013, entre el Ministerio de Transportes y Comunicaciones y el INVERSIONISTA (en
lo sucesivo denominadc CONTRATO DE CONCESION).

En virtud de la Clausula Segunda del CONTRATO, el INVERSIONISTA se comprometié a
ejecutar inversiones por un monto de US$ 75 618 154,00 (Setenta y Cinco Millones
Seiscientos Diecinueve Mil Ciento Cincuenta y Cuatro y 00/100 Dolares de los Estados
Unidoes de América), en un plazo total de cinco (05) afios, ocho (08) meses y cuatro (04)
dias, contados a partir del 28 de setiembre de 2016, fecha de solicitud de suscripcion del
CONTRATO, hasta el 01 de junio de 2022, de conformidad con lo establecido en el Numeral
7.3 del Articulo 7° del Decreto Legislativo N® 973, modificado por el Articuio 4° de |a Ley N°
30058. £ S

‘qu.ﬂc_\ 7\
e iuc o\
& W\
ol = 2
a\e |
",.'..- N/ 5 3
N



1.3

1.4

1.6

1.7

1.8

“Decenio de la lIgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Con fecha 12 de julio de 2022, el INVERSIONISTA presentd ante PROINVERSION una
solicitud de suscripcion de una Adenda de Modificacién del CONTRATO, al amparo de lo
establecido en el Decreto Legislativo N° 973 modificade por Ley N° 30056 y Decretos
Legislativos N° 1259 y N° 1423; y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 084-
2007-EF y modificado por Decretos Supremos N° 096-2011-EF, N° 187-2013-EF, N° 129-
2017-EF y N° 276-2018-EF, en adelante denominado REGLAMENTO'; con el objeto de
incrementar el monte del compromiso de inversién establecido en el CONTRATO, asi como
ampliar el plazo de ejecucién del mismo. u

Cabe indicar que, el INVERSIONISTA no ha solicitado la modificacion de la Lista de Bienes,
Servicios y Contratos de Construccion.

Con fecha 19 de julio de 2022, mediante Oficic N° 00470-2022/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION solicité al INVERSIONISTA aclarar la fecha final del Cronograma de
Inversiones, debido a que éste indica que sera el 02 de octubre de 2026, mientras que en
- escrito presentado indica que sera el 03 de octubre de 2026. La referida aclaracion fue
presentada por el INVERSIONISTA con fecha 19 de julio de 2022,

Con fecha 20 de julio de 2022, mediante Oficio N° 100-2022/PROINVERSION/DSI/SSI
PROINVERSION remiti6 al Ministerio de Transportes y Comunicaciones, copia de la
solicitud presentada por el INVERSIONISTA, para su opinién sobre la modificacion del
Cronograma de Ejecucion de Inversiones, de conformidad con lo establecido en el Numeral
4.4 del Articulo 4° del REGLAMENTO. Dicho pedido de opinion fue reiterado el 23 de agosto
de 2022, mediante Oficio N° 0549-2022/PROINVERSION/DSI.

Con fecha 08 de setiembre de 2022, a través del Oficio N° 5018-2022-MTC/19, el Ministerio
de Transportes y Comunicaciones remitié a PROINVERSION el Informe N° 2383-2022-
MTC/19.02, elaborado por la Direccion de Inversion Privada de la Direccion General de
Programas y Proyectos en Transportes de dicho Sector, mediante el cual se aprueba el
Cronograma de Inversiones presentado por el INVERSIONISTA.

Con fecha 14 de setiembre de 2022, mediante Oficio N° 00605-2022/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION solicité al Ministerio de Transportes y Comunicaciones: (i) la aprobacion
del Cronograma de Ejecucién de Inversiones, incluyendo el monto y plazo total de inversion
del PROYECTO; vy (ii) la revision de la fecha final del Cronograma de Inversiones, en
atencion a los plazos otorgados mediante Adenda N° 2 del CONTRATO DE CONCESION y
la Resolucion de Gerencia de Supervision y Fiscalizacion N° 00064-2020-GSF-OSITRAN.

El 04 de octubre de 2022, mediante Oficio N° 5321-2022-MTC/19, el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones remiti6 a PROINVERSION el Informe N° 2822-2022-
MTC/19.02, elaborado por la Direccion de Inversidon Privada de la Direccion General de

Mediante Decreto Supremo N° 276-2018-EF, publicado con fecha 30 de noviembre de 2018, se modificd las
disposiciones reglamentarias aprobadas mediante Decreto Supremo N° 084-2007-EF. No obslante, de acuerdo a lo
establecido en la Segunda Disposicion Complementaria Transitoria del Decreto Supremo N° 276-2018-EF, en el caso
de solicitudes de suscripcion de Adendas de Contratos de Inversién, asi como de modificacion de la fista de hienes de
capital, intermedics, servicios y contratos de construccidn respecto de Proyectos que ya hubieran accedido al Régimen
establecido en ef Decreto Legislativo N° 973, con anterioridad a la entrada en vigencia del Decreto Legisiativo N° 1423
(01.12.2018), el procedimiento se contintia rigiendo por las normas vigentes con anterioridad al Decreto Supremo N*

276-2018-EF. e
> 28
5 Gerente £ :‘-
AL ‘ ?

Y




|
|
|
|
|
|

1.10

1.12

1.14

“Decenioc de la [gualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Programas y Proyectos en Transportes de dicho Sector, mediante el cual se aprueba el
nuevo Cronograma de Inversiones presentado por el INVERSIONISTA, incluyendo el monto
y plazo total de inversion del PROYECTO. :

De acuerdo con el Cronograma de Inversiones aprobado por el Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, la fecha de fin de la etapa preoperativa del PROYECTO se encuentra en
concordancia a los plazos otorgados mediante Adenda N° 2 del CONTRATO DE
CONCESION, suscrita el 10 de julio de 2019, y la Resolucion de Gerencia de Supervision y
Fiscalizacion N° 00064-2020-GSF-OSITRAN, emitida el 23 de setiembre de 2020.

Con fecha 25 de octubre de 2022, mediante Informe Técnico N° 0026-2022-DSI/SSI e
Informe Legal N° 00025-2022/DSI/SSI, la Direccién de Servicios al Inversionista considerd
procedente aprobar la suscripcion de la Adenda de Modificacion del CONTRATO a
celebrarse con el INVERSIONISTA. . o

De acuerdo a lo sefialado en los referidos informes, el monto de la inversién comprometida
en la Clausula Segunda del CONTRATO se incrementa de US$ 75 619 154,00 (Setenta y
Cinco Millones Seiscientos Diecinueve Mil Ciento Cincuenta y Cuatro y 00/100 Délares de
los Estados Unidos de América) a un monto de US$ 88 558 642,00 (Ochenta y Ocho
Millones Quinientos Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Dos y 00/100 Dolares de
los Estados Unidos de América); y asimismo, el plazo.de ejecucion de la inversion se amplia
de cinco (05) afos, ocho (08) meses y cuatro (04) dias a diez (10) afios y seis (06) dias,
contados a partir del 28 de setiembre de 2016, fecha de solicitud de suscripcion del
CONTRATO, hasta el 04 de octubre de 2026.

Con fecha 26 de octubre de 2022, mediante Oficio N° 681-2022/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION remitié al INVERSIONISTA el proyecto de Adenda de Modificacion, para
su conformidad. Al respecto, con fecha 02 de noviembre de 2022, el INVERSIONISTA
remitié comentarios al proyecto de adenda remitido.

Con fecha 04 de noviembre de 2022, mediante Oficio N° 00690-2022/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION remitié al INVERSIONISTA el nuevo proyecto de Adenda de Modificacion,
para su conformidad.

Con fecha 04 de noviembre de 2022, el INVERSIONISTA manifestd su conformidad al nuevo
proyecto de Adenda de Modificacion remitido.

Con fecha 08 de noviembre de 2022, mediante Oficio N° 00698-2022/PROINVERSION/DSI,
PROINVERSION remitié al Ministerio de Transportes y Comunicaciones el proyecto de
Adenda de Modificacion, para su opinion. Dicho pedido fue reiterado mediante Oficio N°
00715-2022/PROINVERSION/DSI, de fecha 18 de noviembre de 2022,

Con fecha 28 de noviembre de 2022, a través del Oficio N° 5852-2022-MTC/19, el Ministerio
de Transportes y Comunicaciones otorgd opinion favorable al proyecto de Adenda de
Modificacion del CONTRATO, remitiendo para ello el Informe N°® 3180-2022-MTC/19.02,
elaborado por la Direccién de Inversién Privada de Transportes de la Direccion General de
Programas y Proyectos de Transportes de dicho sector.




“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

2, OBJETO DE LA PRESENTE ADENDA

2.1 La presente Adenda tiene por objeto incrementar el monto del compromiso de inversion, asi
como-ampliar el plazo de ejecucion del mismo establecidos en el CONTRATO.

2.2 En ese sentido, el ESTADO y el INVERSIONISTA acuerdan modificar el primer parrafo de
la Clausula Segunda del CONTRATO, la misma que tendra el siguiente tenor:

“ClLAUSULA SEGUNDA.- En concordancia con lo dispuesto por el Decreto Legislativo N°
973, el INVERSIONISTA se compromete a ejecutar inversiones, por un monto de
US$ 88 558 642,00 (Ochenta y Ocho Millones Quinientos Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos
Cuarenta y Dos y 00/100 Délares de los Estados Unidos de América), en un plazo de diez
(10) afos y seis (08) dias, contados a partir del 28 de setiembre de 2016, fecha de la
solicitud de suscripcién del presente Contrato de Inversién, de conformidad con lo
establecido en el Numeral 7.3 del Articulo 7° del Decreto Legislativo N° 973, modificado por
el Articulo 4° de la Ley N° 30056".

2.3 De igual manera, el ESTADO vy el INVERSiONISTA acuerdan reemplazar el Anexc | del
CONTRATO por el Anexe | adjunto a la presente Adenda.

3. DISPOSICIONES FINALES

3.1  Queda claramente establecido gue la presente Adenda de Modificacion que celebran el
ESTADO vy el INVERSIONISTA, no varia en modo alguno el resto de derechos vy
obligaciones establecidas en el CONTRATO.

3.2 De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 17° del REGLAMENTO, se deja constancia
gue los efectos de la presente Adenda se retrotraen al 12 de julio de 2022, fecha en la cual
el INVERSIONISTA presento su solicitud de modificacién del CONTRATO.

Estando las partes de acuerdo con todos los términos de la presente Adenda de Modificacion del

CONTRATO, la suscriben, en Lima, en tres (03) originales de igual contenido, a
jos.. /. €iA7: €iaL0 [-Zr)..dlasda mes de ... 94450 . de 2023,

Por el INVERSIONISTA -
&C uvm CA S.A

CONCESIONARIA PERUANADE it

F ml‘.nn Chral

l
Edilsom@oral. P‘hrra
Gerente General Titular




“Decenlio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Por PROINVERSION

\ P ' <, | .
W Susana Morales Loaiza
Directora de Servicios al Inversionista

Agencia de Promocion de la Inversion
Privada - PROINVERSION

i !t e
Se culmina la suscripcion de la presente adenda, a los T T O o B dias del

mes de Eﬂf"o del afio 2023.

‘Por el MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Ministerio de Trangportes y
Comunicaciones




Ministerio

de Economia y Finanzas

"Decenlio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo" | |
{

ANEXO N° 1
CRONOGRAMA DE EJECUCION DE INVERSIONES
MONEDA -
EMPRESA: CONCESIONARIA PERUANA DE VIAS - COVINCA S.A. US$
PROYECTO: Tramo Vial Desvio Quilca - Desvio Arequipa (Reparticion) - Desvio Matarani - Desvio Moquegua - Desvio llo - Tacha - La Concordia
CONCESIONARIA PERUANA DE VIAS - COVINCA S.A.
Cronograma Referenclal (integrado) de Inversiones de las Obras Distintas de Puesta a Punto, conforme a la Adenda N° 02, Laudo Nacional de del 13 de mayo de 2019y Resolucién de Gerencla de [
Supervision y Fiscalizacién N° 00064-2020-GSF-OSITRAN |
Mes 1 Mes 2 Mes 3 Mes 4 Mes 5 Mes 6 Mes 7 Mes 8 | Mas 9 Mes 10 Mes 11 Mes 12 Mes 13 Mes 14 Mes 15 Mes 16 Mes 17 Mes 18 Mes 19 Mes 20 Mes 21 Mes 22 Mes 23 Mes24 | Mes 25 Mes 26 Mas 27 Mes 28 Mes 29 Mes 30 Mes 31 Mas 32 Mes 33 Mes 34 Mes 35 Mes 36 )| Mes37 | Mes 38 Mes 39 Mes 40 Mes 41 Mes 42 Mes 43 Mes 44 Mes 45 Mes 46 Mes 47 Mes 48 Mes 49 Mes 50 Mes 51 Mes 52 Mes 53 Mes 54 Mes 55 Mes 56 Mes 57 Mes 58 Mes 59 Mes60 | Mes 61 Mes 62 Mes 63 Mes 64 Mes 65 Mas 66 Mes 67 Mes 68 Mes 69 Mes 70 Mes 71 Mes 72 Mes 73 Mes 74 Mes 75 Mes 76 Mes 77 Mes 78 Mes 79 Mes 80 Mes 81 Mes 82 Mes 83 Mes 84 Mes 85 Mes 86 Mes 87 Mes 88 ‘ |
Fuente de Racuperacién ' o a8 o3 Mes 89 Mes 90 | Mes 91 Mes 92 Mes 93 Mes 94 Mes 95 Mes 96 Mas 97 Mes 98 " Mes 121 Mes 122 Mes 123 Mes 124
el Inveriisn Descripcion Fecha de Inicio Facha Final Parcial Jul.-16 ago.-16 sep.-16 act.-16 nov.-16 dic.-16 ene.~17 feb.-7 ma‘r.-ﬂ abr.-17 may.-17 Jun-17 Jul-17 ago.-17 sep.~17 oct-A7 nov,-17 dic.-17 ene.-18 feb.-18 mar.-18 abr.-18 may.-18 Jun-18 Jul.-18 ago.-18 sep.~18 oct.-18 nov.-18 dic.-18 ene.~19 feh.-19 mar.-19 abr.-19 may.-19 Jun.-19 ' Jul+19 ago.-19 sep.~19 oct.-19 nov.-19 dlc.-19 ene.-20 feb.-20 mar.-20 abr.-20 may.-20 Jun.-20 Jul.-20 ago.-20 sep.-20 oct.-20 nov.-20 dic.-20 ene.-21 feb.-21 mar.-21 abr.-21 may.-21 Jun.-21 jul-21 ago.-21 sep.-21 oct.-21 nov.-21 dlc.-21 ene.-22 feh.-22 mar.-22 abr.-22 may.-22 Jun.-22 Jul.-22 ago.-22 sep.-22 oct.-22 nov.-22 dic.-22 ene,-23 feb.-23 23 br.-23 23 ‘ - s = — e = = TR = : == re i Yoo T8 Moo 110 Hee T e 112 es 10 oo 714 Hos 740 e 180 — == S et -
‘ | : ’ X . - - - - - X - eb.- mar.- abr. may.- Jun.-23 Jul.-23 ago.-23 sep.-23 oct.-23 nov.-23 dlc.-23 | ene~24 feb.-24 mar.-24 ab |
2 : B - r-24 -24 P . i K | i N - 26 oct.-26
. i | iy Jn-24 Jul-24 ago.-24 sep.-24 oct.-24 nov.-24 dic.-24 ene.-25 feb.-25 mar.-25 abr.-25 may.-25 Jun.-25 Jul.25 ago.-25 sep.-25 oct.-25 nov.-25 dic.-25 ene.-26 feb.-26 mar.-26 | abre26 may.-26 Jun.-26 Jul-26 2go.-28 s
OBRAS NUEVAS TRAMO: DV. HUAMBO - DV. AREQUIPA, DV. MATARANI - DV. MOQUEGUA . (
(SECTOR I) - SEGUN RD 783-2015-MTC/20 /SEGUNDA CALZADA TACNA - LA CONCORDIA - \
SEGUN RD 488-2015-MTC/20 |
Inversiones de Obra Distinta de Puesta a Punto "' 03/07/2016 "= Y% | 041012026 US §75,767,623 US $166,993 US §1,476 Us 80 US $93.459 US §92,696 US §225,488 LS $106,809 US §229,733 US $349,057 LS $1,754,352 1S $105,041 1S $1,194 522 usso Us 0 usso us § B B T
| e ] 194,522 § § $0 us $0 us §0 us s us so usso us so us §0 usso Us$o us $0 us so us s0 us g0 Us §0 us $0 us §o us §0 Us 5o Us $0 us 50| us 0 Us §0 usgo us $0 us §o US §0 us §0 Us §0 us 0 us §o Us §0 Us §0 Us 30 Us $0 Us $0 Us §0 Us 30 Us 8o us 5o us 5o us §o Us 50 us 50 Us 50 us §0 Us $0 Us §0 Us §0 s $0 US §0 us 30 Us 30 Us §0 us §0 Us 50 us $0 us $0 Us §0 uUs $0 Us so Us 30 Us $0 us 50 Us $0 us $0 Us $0 US 50 us $o Us $o Us $0 us 50 US $2,103,823 US $2,103,823 US §2,103,823 US $2,103,823 US $2,103 323- Us § $54.560
Ajustes "% 03/07/2016 =3 % | 04/10/2026 ‘ US §12,939,488 US $0 US 50 us o Us S0 US $0 US 0 US §0 US $38.740 US $16.408 US $157736 US §52.457 US $45.743 US 50 US $0 US 50 US 50 US §0 - US S0 US S0 S - T — - — US S0 uS S0 US S0 US$ I 103, 103, 103, 103, 103, 2,103,823 US §2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 us Us $1,637,027 us $1,637,027 US §1,637,027 Us $1,637,027 US $1,562,460 US $54,
) J / ) : i 0 Us $0 Us $0 us $0 Us $o us $o us$o Us §0 | us $0 Us §0 us $0 Us $0 us so us $0 Us $0 Us $0 Us 0 US $0 us so Us 80 Us §0 Us $0 S $0 103, 103, /104, 103, §2,103,823 US $2,103,823 US §2,214,817 US $2,214,817 US $2,214,817 US §2,214,817 US $2,214,817 Us $2,214,81 748,021 Us $1,637,027 US §1,637,027 US $1,637,027 L) el
Subtotal Antes de IGV de las Inversiones (US$) i US § ) $ | | § $ § $ § uss Us so Us §0 Us §0 Us 50 Us 80 Us $0 Usso  UssD  US$o Us 50 usso  Usso Usso  Uss$o Us §0 Us $0 Us $0 Us s0 Us §0 Usso  Usso Us 80 Uss0 Us §0 US §0 Us $0 US §0 US $0 US $0 US 50 US S0 USSO  USSO US 30 S50 e e e 1w v— e —— S— —— i~ s § $2,214,817 US §2,214,817 US $2,214,817 US $1,748,021 US $1,748,021 US §1,748,021 US $1,748, | \ — — e =
ubtotal Antes de IGV de las Inversiones 75,787,623 US $166,993 US $1,476 Us $0 US $93,459 US $92,696 US $225,488 US $106,809 US 220,733 US $349,057 US §1,754,352 US $105,041 Us$1194522  USS$0 us $o Us 50 Us $0 us $o Us $0 Us $0 US $0 Us $0 US $0 Us $0 Us$0  USS$O Us $0 US 80 US 50 Us $0 Us $0 Us $0 US $0 US $0 Us $0 Us $0 USS0  US$0 Us $0 US $0 Us $0 us $0 US $0 US $0 Us $0 us $0 us $o us $0 US$0  USSD Us $0 Us $0 US $0 Us 0 Us 80 us 0 uss : : : ' ' ' ' J ' 48 US §371,746 US §371,746 US §371,746 US $371,746 US $371,746 US $371,746 US $391,358 Us ‘ US $289,263 US $289,263 US $269,263 US 5289, " ; '
! | ) ) 1194, ) 194, 0 Us §0 Us %0 Us $0 us ' ' ) ' ' §391,358 US $391,358 US $391,358 US §391,358 US $391,358 US $391,358 LS $391,358 US $308 875 US $308,875 US $308,875 US $308,875 US $289,263 US $289,263 ; !
; - - - | ! - ] $ $ $0 us $0 Us %0 Us $0 us $0 Us $0 us 50 us $o0 us so Us g0 Us 0 Us g0 us §o us 50 us $o Us §0 Us $0 Us §0 Us 0 us $0 us §0 Us 0 us $o Us 50 Us 50 Us 30 Us §0 Us 50 US $2,103,823 US $2,103,823 US§2,103,823 | US$2,103,823 US $2,103,823 US §2,103,823 US $2,103,823 US $2,103,823 | ; US $1,582,460 US §$54,560
Subtotal Antes de IGV de los Ajustes (US$) : US $12,939,488 Us $0 us $0 Us 0 us $o0 us $0 us $0 US §0 US $38,740 US $16,408 US $157,736 US $52,457 US $45,743 us s0 Us 0 us 0 us §0 us §o0 Us §0 US $0 us $0 us 50 Us $0 us so us o us $0 Us $0 us $o us $0 us $o Us o Us $0 us $0 us $0 us 0 us §0 us $0 Us $0 Us $0 us §0 Us §0 Us $0 Us $0 Us $0 Us $0 Us $0 us $o0 Us $0 us $0 Us $0 us $0 us $0 us $0 Us $0 Us $0 Us $0 us s0 us $0 Us $0 us $0 Us $0 us $0 us $0 USs $0 US $0 uUs 50 Us §0 US $0 Us $0 Us $0 US $0 US $0 US $0 Us $0 US §0 US $0 US $0 Us $0 Us$o s %0 ik _ | e il B B P US $2,103,823 US $2,103,823 US §2,103,823 US $2,103,823 US §2,103,823 Us $2,103,823 US $2,103,823 Us $2,103,823 US $2,214,817 US $2,214,817 US $2,214,817 US $2,214,817 US $2,214,817 US $2,214,817 US §2,214,817 US §2,214,817 US $1,748,021 US $1,748,021 US $1,748,021 US $1,748,021 Us $1,637,027 US $1,637,027 US $1,637,027 US $1,637,027 Us 1,637,027 US $1,637,027 US §1,637,027 izt !
V ‘ us $0 uUs $o uUs $o USs $0 us $0 us $0 US $371,746 US $371,746 Us $371,746 | Us $371,746 |
TOTAL OBRA EN CORRIENTES sin IGV (USS) US $88,727,111 US$166993 LS $1,476 USSO S S$83459 US$92696 US$225488 USS106800  USS268473  US $365,465 US$1912088  US $157,498 US$1240265 USS0  USSO  USSO  USSO  USSO ' ' ' = ; UR s U8 §am1,748 U RThIe US $371,746 US $371,746 US $374,746 US $371,746 US $371,748 US $371,746 us | US $269,263 US 289,263 US §269,263 US $269,263 Us 279,624 Bt
727, : . . . ! . : 912, i 1240, Us $0 us $o Us $0 Us $0 Us $0 US$0  US$0  USS$0 us $0 US $0 Us $0 Usso  US$o us $0 Us $0 us $o Us $0 US$0  US$0  US$O Us 50 Us $0 us s usgo  US$0 us $0 us $o us $o Us $0 Us $0 Us§0  USS0 US $0 us $o US $0 Us $0 US $0 Us $0 Us $0 Us 50 Us $0 u | : r ' $3n, $371,746 US $371,746 US §371,746 US §391,358 US $391,358 US $391,358 US $391,358 US $391,358 US $391,358 US $391,358 US $391,358 US §308,875 US $308,875 US $308,875 US $308,875 US $269,263 US $289,263 US $269,263 - ! |
IGV del 18% de las Inversiones (USS) US $13,641,772 US $30,059 US $266 US $0 US $16,823 US $16,685 US $40,588 US $19,226 US §41,352 IS $62,830 US §315,783 US $18,507 US§215014  USS0 US $0 US $0 US $0 Usso  USS$0 US $0 US $0 US $0 Us $0 US$0  USS0  USS$0 USs §0 Us $0 us $0 USS0  US$0 US $0 Us $0 Us $o Us 50 Us$0  US§D  US$0 US $0 Us$0 US $0 US$0  USS0 US $0 US $0 US §0 Us $0 Us $0 US$0  US$0 US $0 us :0 S : $ $ $ : s s P ik ki -2 skl °9 T oo e = o i i ik ke v s ki uSso b iay ugH W usy sy ua s LR SaAra00 Us 475560 USS24T5569 | US $2475,569 US §2,475,569 US $2,475,569 US $2,475,569 US $2,475,569 US $2,475,569 US §$2,475,569 US $2,475,569 US $2,475,569 | : : w s — 5 s : US $1,926,290 US $1,926,290 US $1,926,200 US §1,862,081 US §64,202
| v U i ¥ ¥ [ A i i )y fl | U } ] ) ] b § i ) ) K B ; y i i i N ¥ ) 1 l} ¥
1GV del 18% de los Ajustes (USS) | US 52,329,108 US §0 US §0 US §0 US $0 US $0 US $0 US S0 US $6.973 Us 2,954 US 526,392 US $9,442 GREA G5 B bR U5k sB Ui 8% ikl usdr  usts | Us®0  Amsn uss  UBS:  wsde  msSy  gehs  ©s®  uem  amde uswm| assp msap uedl' wmwll  ossm msar  ©sm  WEAN USeS UESD  BSS) LSSl 6EE WS, LN S ST S LM W USR0S0 USW0  USWD USWD LSS0 USW  USSO  US®  USSD  US$)  USSO  USS)  USSO  USS  US®  USSD  Us®  USS0  Us®  US®  US® WS _ Usw _ Usw  UsW sW  Usw  Usw 5w AW US 3376.600 US 376,080 T Ve TR ——— — ' B bhiitiild it USSATSERS  USSASOGATS  USS2606M75  USS2E0RATS  USS2E0R17S  USSAROBTTS  USS2E06175  USS260175  USS2606175 US $2,036,896 US §2,06,896 US $2,056,896 US §2,056,896 US$1926200  USSISZGZ0  USSIG6Z0  USH8262%0 ' e
iR ' ] ! ) ! | | ) | i i X I - " }
TOTAL OBRA EN CORRIENTES (US$) J US $104,697,891 US$197,052  US§1,742 US $0 US $110,262 US $109,381 — 5 : $ § $ $ $ 5 5 5 $ $ § $ $ § § § § § ¢ § $ § § § § § USso  usso Us $0 USS0  USs0 Usso  us%o US$0  USS0  Usso  USso USS0  Usso  usso USS0  Usso  Usso  USSo  USSO usso  Usso Usso  Usso Us$0  Usso  USSO US $0 USS0  US$0 Usso  US$0 Us o0 US §0 Us$o  USS0 USSO  USS0  USSO US 30 US 50 US 566914 US 566,914 US $66.91 US $66.914 US $65.91 us$$se | u:s;z g?:’ US;:Z:':BB Ll L TS R obill L MEr R A LA -2 878,90 A SREDSD UBgReEET MBIy Ui S e U5 0 067 il L8 sk 67 L LES3ASH i et LansiG i Lo i kil noSE e e | = s US; :gz 232 US §1,736
J 697, ; . ; . : US $126,035 US $316,788 US $431,249 US §2,256,263 US $185,847 US$1463513  USS0  USSO  USSO  USS0  USSO  USSO USSO  US$O  USSD  US$0 US$0  USS0 USS0  USSO  USS0  USS0  USSO  USSO  USS0  USS0  USSO  US$0 US$0  USS0 USSO  USS0  USS0  USSO  USS0  USS$O USSO  US$O US§0  US$O USS0  USSD  US$0 USS0  USS0  USSO USS0  US$0 USS0  USS0  US$0  USSO USS0  US$0 ' ‘ J ' ' x : - ik US $66,914 US §66,014 Us §66,914 US $66,914 US §66,914 US $66,014 US §66,914 US $66,914 7 US §52,067 US §52,067 US $62,067 US §52,07 US $52,067 : '
| ‘. § $ § $ § Us $0 Us 0 us so us $0 Us $0 Us s0 us $0 usso us $0 us o us $o us $0 Us $0 us §0 Us $0 us$o Us $0 us 0 Us $0 usso us $0 Us 0 us $o Us$0  Usso US 50 us $0 US §2,921,171 US $2,021,171 US $2,921,171 | us $2,921,171 US $2,921,171 US $2,921,171 Us $2,921,171 US $2,821,171 US $2,921,171 US $2,921.171 ' = = e = WUM? el =4 — i = S s = = ST L — ' i 022 US $2,273,022 US $2,197,256 Us §75,758
Notas: I ; | 1=eh et 921, 921, §292117 US $2,921,471 US §2,021,11 US $2,921,1M US $2,921,171 US §2,921,171 Us $2,921,1M us $3,075,287 US $3,075,287 US $3,075,2687 US $3,075,287 US $3,075,287 Us $3,075,267 US $3,075,287 Us $3,075,287 USs $2,427,138 US $2,427,138 US $2,427,138 US §$2,427,138 US $2,273,022 Us $2,273,022 USs $2,273,022 US $2,273,022 US$2,273022 | US§2,273, 273, 197, h
1. Precios a Diciembre de 2014 ; ! ‘
2. Tipo de Cambio Ponderado 28 set 2016 3.3765 !‘ | ‘ i
3. Fecha de Inicio del Adelanto de Inversiones (10 Km de ODPP en el Subtramo 1 - Claisula 6.12 b del Contrato de Concesion) 03/07/2016 [ \ | |
| ‘ !
4, Fecha referencial de inicio del saldo de las ODPP, considerando que actualmente se encuentra vigente la suspensién de las [ :
obligaciones de ejecucion de las ODPP, en atencion a lo dispuesto en el Laudo Nacional de fecha 13 de mayo de 2019, la Adenda 04/10/2023 |
02 al Contrato de Concesién, asi como la Resolucion de Gerencia de Supervision y Fiscalizacion N° 00064-2020-GSF-OSITRAN, |
finalmente de acuerdo al computo de plazo segun el articulo 183 del Cadigo Civil. | | I
|
| |
‘ 1 | { '
5. Estos gjustes de precios son los establecidos en el Contrato de Obra Civil firmado con el Consorcio Constructar (Anexo 10). Se l ‘ ‘ [
precisa que para el Adelanto de CdPP se han incluido los montos pagados, mientras que para el saldo de OdPP se ha empleado, S [ ‘
referencialemente, el Ultimo factor de ajuste establecido en el citado Contrato (Kzgp = 1.1767). | | ( | |
' | [
6. Fecha de presentacién formal de la solicitud de Covinca para firmar el Contrato de Inversion (COV-803-16) 28/09/2016 I ‘ |
7. Cronograma de Inversion elaborado con la Metodologia de lo Valerizado (Principio Contable:Devengado).
' |




